
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Účetní závěrka roku 2024 u nestátních neziskových organizací

včetně aktualit a daňových souvislostí

Anotace: Kurz je určen pro pracovníky nestátních neziskových organizací, kteří musí sestavit,
schválit či podepsat účetní závěrku a sestavit přiznání k dani z příjmu právnických osob.

Forma: Prezenční

Rozsah: 1 den, 5 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Mgr. Jana Ivan
595 620 118
jana.ivan@dtocz.cz

Cena: 2 420 Kč
Poznámka: KAŽDÝ ÚČASTNÍK OBDRŽÍ CERTIFIKÁT



Obsah: Na školení si ukážeme praktické postupy pro účetní závěrku nestátních neziskových
organizací a přiznání k dani z příjmu. Současně se budeme věnovat i specifikám, které
můžete v rámci ukončení roku řešit, např. vyúčtování dotací, inventarizace účtů,
sestavení rozpočtu na další rok apod.

Rekapitulace potřebných předpisů pro neziskové organizace (veřejně
prospěšné poplatníky):

• příprava na účetní závěrku (vazba na zákon o účetnictví, zřizovatele, statutární orgán),
• inventarizace fyzická, dokladová a tzv. kombinovaná, proúčtování inventarizačních
rozdílů,
• analýza účtů, tedy kontrolní vazby v účetnictví (účty aktiv, pasiv, nákladů a výnosů,
podrozvaha),
• závěrkové operace (časové rozlišení, dohady, přecenění kursem k 31. 12., odpisy,
opravné položky apod.),
• účtování dotací,
• dary, darovací smlouvy, způsob účtování, vliv na daň z příjmu,
• dědictví,
• účetní závěrka – změny v účetních výkazech.
Sestavení přiznání k dani z příjmu:
• veřejná prospěšnost dle zákona o dani z příjmů,
• příjmy, výdaje, náklady, výnosy,
• rozdíl mezi širokým a úzkým základem daně,
• příjmy (jsou předmětem daně, osvobozené, nejsou předmětem daně),
• dary osvobozené nebo zahrnuté do základu daně.¨
Audity, co je audit:
• audit účetní závěrky,
• audit dotace,
• co je potřeba si připravit, jaké jsou povinnosti účetní jednotky a auditora,
• druhy výroku, dopis auditora.
Účetní závěrka při vedení jednoduchého účetnictví:
• povinnosti z hlediska předpisů,
• příjmy, výdaje,
• sestavení závěrky, výkazy, přiznání k dani z příjmů,
• pandemická opatření.

Lektoři: Ing. Dagmar Beránková - auditorka a daňová poradkyně, zkušená lektorka, soudní
znalkyně

Poznámka: V CENĚ JE ZAHRNUTO: - příprava výukového materiálu od lektora - Výukové materiály
budou upraveny na aktuální novinky pro dané téma - tisk materiálů - výuka lektora -
občerstvení v průběhu semináře
JAK SE K NÁM DOSTANETE: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava –
Mariánské Hory
- z nádraží ČD Ostrava – Svinov tramvaj /směr centrum/ - z ústředního autobusového
nádraží tramvaj /směr Poruba/  - z hlavního nádraží ČD Ostrava tramvaj /směr centrum/
• Výstupní zastávka Mariánské náměstí!


